Laporan Laba Rugi IndiHome

dalam miliaran Rupiah

 31 Desember

 2020 2021 2022
PENDAPATAN
Pendapatan 20.109   23.927   25.388
Total Pendapatan   20.109   23.927   25.388

BIAYA DAN BEBAN
Beban operasi dan pemeliharaan   (1.989)   (2.250)   (2.315)
Beban penyusutan dan amortisasi   (1.115)   (1.466)   (1.667)
Beban karyawan (738) (632) (516)
Beban pemasaran (1.279) (1.406) (1.583)
Beban umum dan administrasi (177) (151) (157)
Penghasilan lain-lain - bersih 196 208 19

21

LABA/(RUGI) SEBELUM PAJAK
PENGHASILAN 15.006 18.230 19.170
(BEBAN) MANFAAT PAJAK
PENGHASILAN (2.857) (3.463) (3.641)
LABA/(RUGI) TAHUN BERJALAN 12.149 14.767 15.528

B. DAMPAK ATAS PENGALIHAN AKTIVA DAN PASIVA PERSEROAN TERKAIT DENGAN

PEMISAHAN SEGMEN USAHA INDIHOME TERHADAP PERSEROAN

Atas Pemisahan aktiva dan pasiva Perseroan terkait dengan Segmen Usaha IndiHome kepada Telkomsel
tersebut, maka proforma Laporan Keuangan Perseroan sebelum dan setelah Pemisahan adalah sebagai
berikut:

Keterangan Sebelum Pemisahan
Penyesuaian yang
diperlukan dalam

proses Pemisahan

Setelah
Pemisahan

Jumlah Aktiva 275.192 2.713 277.905

Jumlah Pasiva 125.930 - 125.930

Jumlah Ekuitas 149.262 2.713 151.975

Jumlah Pasiva dan
Ekuitas

275.192 2.713 277.905

*dalam miliaran Rupiah

Berikut adalah proforma Laporan Laba Rugi Perseroan sebelum dan setelah Pemisahan:

Keterangan Sebelum Pemisahan
Penyesuaian yang
diperlukan dalam

proses Pemisahan

Setelah
Pemisahan

Laba usaha 39.581 - 39.581

Laba Sebelum Pajak 36.339 - 36.339

Pajak (8.659) - (8.659)

Laba Bersih setelah Pajak 27.680 - 27.680

Penghasilan
Komprehensif Lain

1.767 - 1.767

Total Laba dan
Penghasilan
Komprehensif

29.447 - 29.447

*dalam miliaran Rupiah

C. DAMPAK ATAS PENGALIHAN AKTIVA DAN PASIVA PERSEROAN TERKAIT DENGAN PEMISAHAN
SEGMEN USAHA INDIHOME TERHADAP TELKOMSEL

22

Selain itu, Pemisahan aktiva dan pasiva Perseroan terkait dengan Segmen Usaha IndiHome kepada
Telkomsel memberikan dampak terhadap Laporan Keuangan Telkomsel, yang ditunjukkan dalam
Proforma Laporan Keuangan sebelum dan setelah Pemisahan sebagai berikut:

Keterangan Sebelum Pemisahan
Penyesuaian yang
diperlukan dalam

proses Pemisahan
Setelah Pemisahan

Jumlah Aktiva 100.991 8.479 109.470

Jumlah Pasiva 70.949 1.234 72.183

Jumlah Ekuitas 30.042 7.245 37.287

Jumlah Pasiva dan Ekuitas 100.991 8.479 109.470

*dalam miliaran Rupiah

Kepastian aktiva dan pasiva Segmen Usaha IndiHome yang akan dipisahkan ke dalam Telkomsel akan
diatur lebih lanjut dalam akta Pemisahan. Selanjutnya, sehubungan dengan pelaksanaan Pemisahan
tersebut, Perseroan akan melaksanakan tindakan-tindakan yang dianggap perlu untuk menyempurnakan
pengalihan aset dan liabilitas yang dipisahkan serta penyertaan modal kepada Telkomsel, dengan
memperhatikan ketentuan perundang-undangan yang berlaku.

Adapun peningkatan kepemilikan saham Telkomsel yang dimiliki Perseroan dengan proforma komposisi
kepemilikan saham Telkomsel adalah sebagai berikut: